
Día Escolar de la Paz

Nombre: ___________________________________    Fecha: _________________

Iconos de

María Olivares Ciudad Realwww.RECURSOSEP.com

María Olivares Ciudad Real

www.RECURSOSEP.com

Nombre Año nacimiento

Nelson Mandela 1918

Teresa de Calcuta 1910

Martin Luther King Jr. 1929

Barack Obama 1961

Malala Yousafzai 1997

Rigoberta Menchú 1959

1 Calcula con qué edad recibieron el Premio Nobel de la Paz, las personas nombradas 
anteriormente y completa la tabla.

• ¿Quién recibió el premio más joven?  _____________________

• ¿Quién recibió el premio siendo más mayor?  _____________________

2 Teniendo en cuenta la información de la tabla, responde a las siguientes preguntas.  

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

4 Calcula la media de la edad a la que se recibe el Premio Nobel de la Paz.

Premio Nobel 
de la Paz

1993

1979

1964

2009

2014

1992

Edad

3 Ordena a las personas según la edad que tenían cuando recibieron el premio: del más 
joven al más mayor.

https://www.recursosep.com/

	Diapositiva 1

