



Día Escolar de la Paz

Nombre: _____ Fecha: _____



Nombre	Año nacimiento	Premio Nobel de la Paz	Edad
Nelson Mandela	1918	1993	
Teresa de Calcuta	1910	1979	
Martin Luther King Jr.	1929	1964	
Barack Obama	1961	2009	
Malala Yousafzai	1997	2014	
Rigoberta Menchú	1959	1992	



1 Calcula con qué edad recibieron el Premio Nobel de la Paz, las personas nombradas anteriormente y completa la tabla.

2 Teniendo en cuenta la información de la tabla, responde a las siguientes preguntas.

- ¿Quién recibió el premio más joven? _____
- ¿Quién recibió el premio siendo más mayor? _____

3 Ordena a las personas según la edad que tenían cuando recibieron el premio: del más joven al más mayor.

4 Calcula la media de la edad a la que se recibe el Premio Nobel de la Paz.